Протокол № 15

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

25.04.2025 г., 11-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель правового отдела

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Войнаровская Юлия Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета открытым.

 2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отказе в приеме в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Рассмотрение информации Комитета госстройнадзора Правительства края о

проведении проверки в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1 Об отказе в приеме в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

доложила о поступившем заявлении от 31.01.2025 г. № 4 о приеме в члены АСРО «РОС

«СОЮЗ» организации ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324) со 2 уровнем

ответственности по возмещению вреда и намерением выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов.

 По результатам проведенной проверки (Акт № 008/ВП(П)-02-2025 от 24 апреля 2025

года) ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324) не соответствует требованиям

стандартов и правил АСРО «РОС «СОЮЗ», в части непредставления документов,

подтверждающих наличие в организации специалистов в соответствии с пп. 3.8.5, 3.8.8

Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил в соответствии с подп. 3.19.1, 3.19.2 Положения  о

членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов, отказать в приеме  в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324).

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№
п/п

Наименование кандидата в члены АСРО «РОС «СОЮЗ

ЗА

ПРОТИВ

1 ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324) 5 0

РЕШИЛИ:

1. Отказать ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324) в приеме  в члены АСРО

«РОС «СОЮЗ», в соответствии с подп. 3.19.1, 3.19.2 Положения  о членстве, в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение информации Комитета госстройнадзора Правительства

края о проведении проверки в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

 3

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала о поступивших уведомлениях от Комитета госстройнадзора

Правительства края о проведении проверки в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

 - ООО «ДиННСтрой» (ИНН 2724250827), осуществляющего строительство объекта

капитального строительства «Здание объекта туристического обслуживания с помещениями

спортивного клуба, гостиницы и детского центра по ул. Выборгская в Железнодорожном

районе г. Хабаровска», расположенного по адресу: Хабаровский край, городской округ

«Город Хабаровск». Железнодорожный район, ул. Выборгская, земельный участок 101,

кадастровый номер земельного участка 27:23:0000000:32066. Срок проведения проверки: с

12.00 21.04.2025 по 06.05.2025 (вх. № 998 от 21.04.2025);

 - ООО «СК «Парус» (ИНН 2703092707), осуществляющего строительство объекта

капитального строительства «Универсальный склад в индустриальном парке «Авангард»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Донская, дом 2А.

Кадастровый номер земельного участка 27:03:0041722:241. Срок проведения проверки: с

25.04.2025 по 14.05.2025 (вх. № 997 от 21.04.2025);

 - ООО «Стройконтакт» (ИНН 2723089646), осуществляющего строительство объекта

капитального строительства: «Склад-Холодильник в составе производственной базы по ул.

Шкотова в г. Хабаровске», расположенного по адресу: хабаровский край, г. Хабаровск, ул.

1220 км, д. 1Б. Кадастровый номер земельного участка 27:23:0050401:733. Срок проведения

проверки: с 19.05.2025 по 30.05.2025 (вх. № 1018 от 23.04.2025);

 - ООО «Стройактив» (ИНН 2710006586), осуществляющего строительство объекта

капитального строительства: «многоквартирный жилой дом по ул. Центральной в с.

Тополево Хабаровского края», расположенного по адресу: Хабаровский край, Хабаровский

район, с. Тополево, в 42 м на юго-запад от участка по пер. Центральному 2; 45 м на запад от

дома № 8 по ул. Центральной. Срок проведения проверки: с 24.04.2025 по 13.05.2025 (вх. №

1017 от 23.04.2025).

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию от органов

государственного строительного надзора.

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№ п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в

отношении которого организована проверка Комитета

госстройнадзора Правительства края

ЗА

ПРОТИВ

1. ООО «ДиННСтрой» (ИНН 2724250827) 5 0

2. ООО «СК «Парус» (ИНН 2703092707) 5 0

3. ООО «Стройконтакт» (ИНН 2723089646) 5 0

4. ООО «Стройактив» (ИНН 2710006586)

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении ООО «ДиННСтрой» (ИНН 2724250827), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства «Здание объекта туристического

обслуживания с помещениями спортивного клуба, гостиницы и детского центра по ул.

Выборгская в Железнодорожном районе г. Хабаровска», расположенного по адресу:

Хабаровский край, городской округ «Город Хабаровск». Железнодорожный район, ул.

 4

Выборгская, земельный участок 101, кадастровый номер земельного участка

27:23:0000000:32066. Срок проведения проверки: с 12.00 21.04.2025 по 06.05.2025.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении ООО «СК «Парус» (ИНН 2703092707), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства «Универсальный склад в

индустриальном парке «Авангард», расположенного по адресу: Хабаровский край, г.

Хабаровск, ул. Донская, дом 2А. Кадастровый номер земельного участка 27:03:0041722:241.

Срок проведения проверки: с 25.04.2025 по 14.05.2025 (вх. № 997 от 21.04.2025).

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении ООО «Стройконтакт» (ИНН 2723089646), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства: «Склад-Холодильник в составе

производственной базы по ул. Шкотова в г. Хабаровске», расположенного по адресу:

хабаровский край, г. Хабаровск, ул. 1220 км, д. 1Б. Кадастровый номер земельного участка

27:23:0050401:733. Срок проведения проверки: с 19.05.2025 по 30.05.2025.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию от органов государственного строительного

надзора в отношении ООО «Стройактив» (ИНН 2710006586), осуществляющего

строительство объекта капитального строительства: «многоквартирный жилой дом по ул.

Центральной в с. Тополево Хабаровского края», расположенного по адресу: Хабаровский

край, Хабаровский район, с. Тополево, в 42 м на юго-запад от участка по пер. Центральному

2; 45 м на запад от дома № 8 по ул. Центральной. Срок проведения проверки: с 24.04.2025 по

13.05.2025 (вх. № 1017 от 23.04.2025).

Заседание Совета закрыто в 12-00.

Приложение:
1.Заявление ООО «ГЕОПРОМИНВЕСТ» (ИНН 2723156324)  о приеме в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»
от 31.01.2025 № 4 (вх. № 386 от 20.02.2025) на 3 л.;
2. Акт № 008/ВП(П)-02-2025 от 24.04.2025 на 1 л.;
3. Уведомление Комитета госстройнадзора Правительства края о проведении проверки юридического
лица, являющегося членом саморегулируемой организации от 21.04.2025 № 7-2-1059 (вх. № 998 от
21.04.2025)на 1 л.;
4. Уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края о проведении проверки юридического
лица, являющегося членом саморегулируемой организации от 21.04.2025 № 7-2-1062 (вх. № 997 от
21.04.2025) на 1 л.;
5. Уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края о проведении проверки юридического
лица, являющегося членом саморегулируемой организации от 22.04.2025 № 7-2-1079 (вх. № 1018 от
23.04.2025) на 1 л.;
6. Уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края о проведении проверки юридического
лица, являющегося членом саморегулируемой организации от 22.04.2025 № 6-21-1082 (вх. № 1017 от
23.04.2025) на 1 л.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой

 5